



Bydgoszcz, 2014-12-08
WGK.VI.6324.46.2014

Dyrektorzy
placówek oświatowych
w Bydgoszczy

W dniu 25 listopada br. rozpoczęły się konsultacje społeczne aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy.

Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy to jedne z najważniejszych dokumentów planistycznych w gospodarce wodnej. Są one sporządzane dla 10 obszarów dorzeczy, to jest Wisły i Odry oraz leżących w granicach naszego kraju części międzynarodowych obszarów dorzeczy: Dniestru, Dunaju, Jarftu, Łaby, Niemna, Pregoly, Świeżej oraz Ücker. Plany te mają wpierać osiągnięcie celów środowiskowych poprzez realizację działań zawartych w Programie wodno-środowiskowym kraju zmierzających do poprawy stanu wód.

Plany sporządzane są przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej i zgodnie z wymaganiami Ramowej Dyrektywy Wodnej plany muszą być aktualizowane co 6 lat. Konsultacje projektów planów trwać będą od 25 listopada 2014 r. do 26 maja 2015 r. a towarzyszyć im będzie kampania informacyjna „Niezawodne plany” obejmująca m.in. spotkania oraz konferencje w miastach położonych na terenie poszczególnych dorzeczy. Z projektami opracowywanych dokumentów można zapoznać się na stronie internetowej www.apgw.kzgw.gov.pl.

W związku z powyższym oraz prośbą RZGW Gdańsk, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zwraca się o rozpropagowanie w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych materiału interaktywnej aplikacji multimedialnej, która dostępna jest na stronie internetowej RZGW Gdańsk. Przygotowana przez RZGW w Gdańsku prezentacja multimedialna pn.: „Razem dbamy o przyszłość naszych wód” ma przyczynić się do zwiększenia świadomości społecznej w zakresie zagadnień dotyczących środowiska naturalnego. Zawiera ona zagadnienia związane z ochroną wód, podstawowe informacje na temat aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami oraz Programu Wodno-Środowiskowego Kraju na obszarze dorzecza Wisły.

Prezentacja w sposób ogólny porusza problematykę Ramowej Dyrektywy Wodnej, a także dodatkowo zawiera ogólne informacje o Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym i Planie Przeciwdziałania Skutkom Szuszy. Materiał zamieszczony w prezentacji pogrupowano w cztery działy. Pierwszy z nich, „Baza Wiedzy”, przedstawia treści informacyjno-dydaktyczne. W części dotyczącej „Konsultacji społecznych” zamieszczono instrukcje odnośnie warunków udostępniania informacji w procesie konsultacji społecznych oraz wiadomości o odbywających się spotkaniach i działaniach prowadzonych przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej. Aplikacja multimedialna zawiera ponadto dział „Przydatne linki” oraz „Dodatkowe informacje”, a w niej kącik malucha z kolorowanką oraz odsyłaczem do platformy dydaktycznej i interaktywnej gry.

ZASADNICZYM REKTORA WYDZIAŁU

Grzegorz Boroh